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The HOBBS Collection - 
Chalon Heads for Direct Sale

Stamp collectors can be very private people. Sometimes only close friends – and stamp dealers 
– are aware of exactly what a collector is achieving. Over decades an important collection can be 
assembled slowly and carefully, without fanfare, by sourcing key items as they become available. 

The HOBBS collection is just such an achievement. Discerning and selective purchases from NZ 
and across the globe have been quietly collated into a comprehensive Chalon Head collection, 
from SG1 to SG 142a. 

Most stamps were acquired decades ago, including items from legendary collections such as 
Odenweller and Yeroc.

We have pleasure in presenting the HOBBS collection for Direct Sale at listed prices (no buyer 
premiums) in New Zealand dollars.

The seller is very realistic in his expectations. First in will buy – your price will not be inflated due 
to auction-style competition.

Ask for email scans if required. Spread payment over several months, just ask.

With best wishes,  
Brian Rumsey (director).

P.O. Box 9845, Newmarket, Auckland 1149, New Zealand.	 •	 Telephone (09) 520-5946
By appointment: Upstairs, 1 Ngaire Ave, Newmarket, Auckland.	 •	 Fax (09) 520-5947
Managing Director: Brian Rumsey . Member NZSDA, APS	 •	 E-mail: ashford@stampsale.com

CODE	 C.P.	 S.G.	 DESCRIPTION

			   1855 London Printing

H1	 A1a	 1	 1d Deep Carmine-red FU 3½ margins, nice strong SG1 colour. RPSNZ 1957 certificate .......$	 9950
H2	 A1a	 1	 1d Deep Carmine-red fine used, 4 close margins, light Perkins Bacon obliterator “12” 

(Wanganui), trivial small mark lower left. RPSL 1958 certificate. CP cat $40,000....................$	 9950
H3	 A2a	 2	 2d Deep Greenish Blue unused, 4 margins except barely touching top left. Regummed. 

PSNZ 2000 certificate. CP cat $75,000..................................................................................$15,000
H4	 A2a	 2	 2d Deep Greenish Blue FU 4 large margins, neat Perkins Bacon obliterator “16”, superb.......$	 950 
H5	 A6a	 3	 1/- Yellow-green on blued paper with “ivory head” effect on back, superb used with 4 huge 

margins, one of the best extant. BPA 1990 certificate. Ex Dale-Lichtenstein. .........................$	 8500 
H6	 A6a	 3	 1/- Yellow-green FU 4 margins (close left), tiny pen mark top left detracts little. RPSNZ 1997 

certificate. CP cat $15,000 …...………………………………………………...................................$	 4500 
H7	 A6a(Y)	 3a	 1/- Yellow-green bisected at Dunedin and used as 6d in 1857, on piece tied by indistinct 

“18” obliterator, from the “Mottram” correspondence which had all the stamps excised 
from  the envelope in this way. CP cat $100,000 for a complete bisect cover.........................$	 3000 
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			   1855-58 Richardson Printings - blue paper

H8	 A1c(1)	 4	 1d Bright Red fine unused 3 margins, stunning colour. BPA 1990 certificate. Ex 
Odenweller, Ex Yeroc (lot 32, cost owner NZ$5800). CP cat $25,000 ....................................$	 4950

H9	 A1c(2)	 4	 1d Red fine unused 4 margins (two close). Ex Odenweller. CP cat $25,000 ...........................$	 7500
H10	 A1c(2)	 4	 1d Red FU 4 margins, light “9” obliterator. CP cat $4,000 ......................................................$	 1500
H11	 A1c(1)	 4	 1d Bright Red superb used 4 large margins! Shows small part of papermakers watermark, 

part of the “B” in MELBOURNE in the SANDS & McDOUGALL MELBOURNE.  Ex Yeroc, 
David Brandon 1989 certificate. CP cat $8000 ......................................................................$	 3500

H12	 A2b(1)	 5	 2d Blue choice mint example 4 margins mostly huge, part original gum. Diena 1873 
certificate CP cat $8000.........................................................................................................$	 4950

H13	 A2b(1)	 5	 2d Blue FU 4 margins, crisp Auckland “1” obliterator. CP cat $1000 ......................................$	 400
H14	 A6b	 6	 1/- Green VFU, trimmed into bottom left otherwise 4 margins and beautiful condition,  

CP cat $7500 .........................................................................................................................$	 2500

			   1857-63 Richardson Printings - white paper

H15 	 A1d(1)	 8	 1d Dull Orange FU 4 large margins, CP cat $2000 .................................................................$	 800
H16 	 A1d(1)	 8	 1d Dull Orange, fine pair both with 4 huge margins, each cancelled by “18” obliterator, nice 

multiple. CP cat $4000 ..........................................................................................................$	 1500
H17	 A2c(1)	 8a	 2d Deep Ultramarine FU 4 even margins, face clear. Ex Yeroc (lot 76). CP cat $2500.............$	 1500
H18	 A2c(2)	 9	 2d Pale Blue unused 4 margins except just touching top right. Ex Odenweller,  

Ex Yeroc (lot 78). CP cat $3000 .............................................................................................$	 1200
H19 	 A2c(2)	 9	 2d Pale Blue 4 margins VFU, CP cat $375 ……………………………………………......................$	 250
H20	 A2c(3)	 10	 2d Blue unused 4 margins. Ex Odenweller. Ex Yeroc (lot 88 describes small scuff top 

margin but this is very minor). CP cat $3000..........................................................................$	 1300
H21	 A2c(3)	 10	 2d Blue FU 4 margins. CP cat $375........................................................................................$	 200
H22	 A2c(4)	 11	 2d Dull Deep Blue FU 4 margins except just touching upper right, small thin spot. Ex Yeroc 

(lot 98). CP A2c(4) cat $700 ...................................................................................................$	 200
H23	 A5a(10)	 13	 6d Brown fine unused 4 margins (very close at base) VM paper, scarce. CP cat $6000.........$	 3500
H24	 A5a(4)	 13	 6d Brown unused 4 margins (very close at base) HM paper, couple of small thin spots.
			   A different shade to last stamp, more towards the Chestnut end. CP cat $6000 ...................$	 1500
H25	 A5a(4)	 13	 6d Brown VFU 4 margins, CP cat $750..................................................................................$	 350
H26	 A5a(12)	 15	 6d Chestnut FU 4 large margins, VM paper. RPSL 1953 certificate. CP cat $1500.................$	 750
H27	 A6c(1)	 16	 1/- Dull Emerald-green mint 4 margins, light crease visible on back. A handsome example 

of this great rarity unused. An inferior example recently sold at auction costing the buyer 
about $22,000 including buyer premium. CP cat $50,000......................................................$19,500

H28	 A6c(1)	 16	 1/- Dull Emerald-green FU 4 margins. CP cat $4000..............................................................$	 1600
H29	 A6c(2)	 17	 1/- Blue-green FU 4 margins. CP cat $4000...........................................................................$	 1600

			   Experimental Separations 1857-63 Richardson Printings - white paper

H30	 A1d(X)	 18	 Pin-roulette 10 all sides on 1d Dull Orange (no wmk) used with Kaiapoi “16” obliterator, 
small pre-print crease lower right. RPSL 1949 certificate. Huge rarity in good condition. CP 
cat $14,000 ............................................................................................................................$	 4500

H31	 A1d(Y)	 27	 Roulette 7 all sides on 1d Dull Orange (no wmk) used with Auckland “1” obliterator, thinned 
on back. RPSNZ 2004 certificate. CP cat $13,000.................................................................$	 4000

H32	 A2c(X)	 28	 Roulette 7 all sides on 2d Blue (no wmk) FU with Nelson “15” obliterator, very fine, Ex 
Tizard. CP cat $9500..............................................................................................................$	 5500

H33	 A5a(X)	 29	 Roulette 7 vertical sides on 6d Brown (no wmk) used with Auckland “1” obliterator, thinned 
with small edge tear. Ex Gordon Kaye, ex Joseph Hackmey. BPA 1990 certificate. CP cat 
$7,500 ....................................................................................................................................$	 2500

			   1862-64 Davies Printings - Large Star watermark, Imperforate

H34 	 A1e(1)	 33	 1d Bright Orange-vermilion unused 4 margins, intense colour. CP cat $2000.........................$	 1100
H35	 A1e(2)	 33	 1d Orange-vermilion unused 4 even margins, superb appearance. CP cat $2000..................$	 1250
H36	 A1e(2)	 33	 1d Orange-vermilion VFU 4 margins. CP cat $1000................................................................$	 600
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H37	 A1e(4)	 35 	 1d Carmine-vermilion unused, 4 enormous margins from bottom left corner of sheet  
Ex Yeroc (lot 182). CP cat $2000 ...........................................................................................$	 1250

H38	 A1e(4)	 35	 1d Carmine-vermilion FU 4 margins (part of next stamp at right), light QUEEN’S REDOUBT 
cancellation from Maori War period. Ex Yeroc (lot 185 cost owner $580). CP cat $800..........$	 450

H39	 A2d(2)	 36	 2d Deep Blue FU 4 margins. CP cat $275...............................................................................$	 150
H40	 A2d(6)	 37	 2d Slate-blue unused 4 margins, perfection! CP cat $4500 ...................................................$	 3000
H41	 A2d(7)	 37	 2d Greenish-slate blue FU 4 large margins. CP cat $700........................................................$	 400
H42	 A2d(8a)	 37a	 2d Milky Blue unused 4 margins. RPSNZ 2009 certificate notes “thin spots by W and Z 

of NEW ZEALAND” which are minor and detract little from this rarity. Also the certificate 
shows milky blue as CP A2d(8) which was correct years ago when the CP listing A2d(8) 
covered both Pale blue and Milky blue shades. Now the milky blue is listed separately   
CP A2d(8a) cat $7500.............................................................................................................$	 3500

H43	 A2d(8)	 37a	 2d Pale Blue FU 4 margins, scarce. CP A2d(8) cat $700 ........................................................$	 450
H44	 A2d(12)	 38	 2d Dull Deep Blue unused 4 margins except just into top right corner. CP cat $1750 .............$	 600
H45	 A2d(14)	 39	 2d Dull Blue (advanced plate wear) unused 4 margins close to large. CP cat $1750...............$	 950
H46	 A2d(15)	 39	 2d Blue (advanced plate wear) superb unused 4 nice margins. CP cat $1750 ........................$	 1250
H47	 A3a(1)	 40	 3d Brown-lilac mint part gum, 4 margins. CP cat $1250.........................................................$	 650
H48	 A3a(2)	 40	 3d Deep Brown-lilac mint part gum, 4 margins. CP cat $1250................................................$	 650
H49	 A3a(1)	 40	 3d Brown-lilac FU 4 margins. CP cat $500.............................................................................$	 300
H50	 A3a(2)	 40	 3d Deep Brown-lilac FU 4 margins. CP cat $500....................................................................$	 300
H51	 A5b(2)	 41	 6d Grey-black mint part gum, 4 large margins, lovely example. CP cat $5000 ......................$	 3000
H52	 A5b(1)	 41	 6d Black-brown VFU 4 margins. CP cat $450.........................................................................$	 250
H53	 A5b(3)	 42	 6d Brown VFU 4 margins. CP cat $450..................................................................................$	 250
H54	 A5b(4)	 43	 6d Deep Red-brown unused 4 margins (regummed) nice! Ex Yeroc. CP cat $4000...............$	 2500
H55	 A5b(5)	 43	 6d Red-brown stunning VFU 4 large margins. CP cat $375....................................................$	 275
H56	 A6d(4)	 45	 1/- Deep Yellow-green superb unused 4 margins, stunning vibrant colour. CP cat $4000......$	 2750
H57	 A6d(4)	 45	 1/- Deep Yellow-green FU 4 margins. CP cat $1000...............................................................$	 400
H58	 A6d(?)	 45	 1/- Pale Bright Yellow-green VFU 4 margins. Remarkable unusual shade...............................$	 600
H59	 A6d(4)	 45	 1/- Dull Yellow-green mint (regummed) 4 large margins. CP cat $4000...................................$	 2750
H60	 A6d(4)	 45	 1/- Dull Yellow-green FU 4 margins. CP cat $1000..................................................................$	 450
H61	 A6d(5)	 45/46	 1/- Bronze-green FU 4 margins. CP cat $1750........................................................................$	 600

			   1862 Roulette 7, Large Star watermark

H62	 A1e(Y)	 47	 1d Orange-vermilion showing Roulette 7 on two edges with unseparated roulettes at base,
			   fine unused. RPSNZ 1969 certificate (one of the signatories is Marcel Stanley).
			   Ex Yeroc (lot 295). CP cat $12,000..........................................................................................$	 3500
H63	 A1e(Y)	 47	 1d Orange-vermilion roulette 7 on all sides (unseparated at right) FU Auckland “1” cancel,  

CP cat $2000.........................................................................................................................$	 1200
H64	 A1e(X)	 48	 1d Vermilion roulette 7 unused (regummed) light ironed-out crease. Roulettes rather vague 

but visible on at least two sides. RPS Victoria 2005 certificate and Alcuri (UK)  
1986 certificate. CP cat $8000 ..............................................................................................$	 2000

H65	 A1e(W)	 48a	 1d Carmine-vermilion roulette 7 all sides and with massive margins, fine unused. The 
dream example, RPSNZ 2006 certificate. CP cat $12,000......................................................$	 8500

H66	 A1e(W)	 48a	 1d Carmine roulette 7 all sides FU (wide margin from top of sheet). CP cat $2500..................$	 1200
H67	 A2d(O)	 50	 2d Slate-blue roulette 7 all sides FU, light Auckland “1” obliterator, parts of next stamps on 

sides, scarce stamp with nice colour. BPA 1965 certificate. CP cat $2500.............................$	 1600
H68	 A2d(N)	 51	 2d Blue roulette 7 all sides (unseparated row at base) unused, early plate wear determines 

SG 51 and not 49. Rare stamp unused. RPSNZ 2003 certificate. CP cat $7500.....................$	 4500
H69	 A2d(N)	 51	 2d Blue roulette 7 all sides VFU, full design with margins all around. Ex Tizard.......................$	 1100
H70	 A3a(Z)	 52	 3d Brown-lilac roulette 7 three sides and straight base, FU face clear, perfectly centred 

with margins all sides. CP cat $2000......................................................................................$	 1200
H71	 A5b(Y)	 53	 6d Black-brown roulette 7 mostly both sides, unused, cut unevenly horizontally and small 

thin spot. Difficult stamp unused. CP cat $9500.....................................................................$	 1000
H72	 A5b(Y)	 53	 6d Black-brown roulette 7 two edges, Auckland “1” cancel, small stain at top.  

CP cat $1500 .........................................................................................................................$	 150
H73	 A5b(W)	  -	 6d Grey-black roulette 7 all sides with full design GU, small repair at base. CP cat $1500......$	 300
H74	 A5b(X)	 54	 6d Brown roulette 7 all sides unused, rather minor thin at base. BPA 1983 certificate. Rare 

stamp unused. CP cat $9000.................................................................................................$	 3500
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H75	 A5b(X)	 54	 6d Brown roulette 7 three sides (nick one edge) Auckland “1” cancel. CP cat $1500 .............$	 200
H76	 A5b(V)	 55	 6d Red-brown roulette 7 in part on all sides, unused, scarce. CP cat $8000..........................$	 1800
H77	 A5b(V)	 55	 6d Red-brown roulette 7 all sides (rough at left) FU off centre. BPA 1992 cert.  

CP cat $1500 .........................................................................................................................$	 500
H78 	 A6d(Y)	 57	 1/- Yellow-green roulette 7 two edges FU full design. CP cat $2250.......................................$	 600
H79	 A6d(W)	  - 	 1/- Bluish-green roulette 7 all sides, Auckland datestamp. CP cat $2500...............................$	 1000

			   1862 Serrate 16 at Nelson, Large Star watermark

H80	 A2d(W)	 60	 2d Deep Blue serrate 16 all sides, well centred with full design, FU neat Nelson “15” cancel. 
Originally from a damaged cover, the RPSNZ 2007 certificate states the stamp is genuine. 
lovely example. CP cat $5000.................................................................................................$	 3500

H81	 A5b(T)	 63	 6d Black-brown serrate 16 three sides with a few serrates trimmed straight, centred with 
full margins, crisp neat “15” obliterator of Nelson. RPSL 1980 certificate. CP cat $5000.........$	 2000

			   1862 “Y” Roulette 18 at Nelson, Large Star watermark

H82	 A2d(V)	 67e	 2d Deep Blue Y-roulette all sides, neat Nelson “15” obliterator. RPSNZ 2004 certificate 
notes a very small thin spot. Re-entry row 11 no.4. CP cat $5000..........................................$	 3000

			   1862 Serrate 13 at Dunedin, Large Star watermark

H83	 A3a(X)	 67u	 3d Brown-lilac serrate 13 three sides FU face clear, minor thinning at top. RPSNZ 2002 
certificate. CP cat $5000........................................................................................................$	 2000

			   1862-64 Perf 13 at Dunedin, Large Star wmk

H84	 A1f(1)	 68	 1d Orange-vermilion P13 FU, lovely Dunedin datestamp. CP cat $1000..................................$	 450
H85	 A1f(3)	 (68)	 1d Vermilion P13 unused, a few trimmed perfs at top. CP cat $6500......................................$	 1000
H86	 A1f(2)	 69	 1d Carmine-vermilion fine unused, beautiful condition. Ex Odenweller, ex Yeroc. CP $6500...$	 3500
H87	 A2e(6)	 72	 2d Dull Blue unused (regummed), scarce. CP cat $2000........................................................$	 1000
H88	 A2e(6)	 72	 2d Dull Blue extremely lightly used, trace of a light crease otherwise perfect..........................$	 100
H89	 A3b	 74	 3d Brown-lilac light 1864 Dunedin duplex cancel. CP cat $1000............................................$	 300
H90	 A5c(1)	 75	 6d Black-brown fine unused well centred, scarce! RPSNZ 1998 certificate. CP cat $6500.....$	 3950
H91	 A5c(1)	 75	 6d Black-brown very lightly used. CP cat $500.......................................................................$	 250
H92	 A5c(2)	 76	 6d Brown very lightly used, minor stain on forehead. CP cat $400.........................................$	 125
H93	 A5c(3)	 77	 6d Deep Red-brown mint (traces of gum), superb colour. CP cat $3500................................$	 1800
H94	 A6e(2)	 78	 1/- Bronze-green unused, centred with full design. RPSNZ 1963 certificate.  

CP cat $7000 ........................................................................................................................$	 3950
H95	 A6e(5)	 80	 1/- Deep Yellow-green fine mint centred upper right. Ex Odenweller, ex Yeroc (lot 374). 

CP cat $9000.........................................................................................................................$	 3950
H96	 A6e(5)	 80	 1/- Deep Yellow-green GU Otago, well centred. CP cat $1000...............................................$	 300

			   1862-63 Pelure Paper imperforate, no watermark

H98	 A1g	 81	 1d Orange-vermilion FU 4 margins, light thins & small repair at base. CP cat $6000...............$	 950
H99	 A2f(1)	 82	 2d Ultramarine FU 4 margins, neat “7” obliterator leaving face clear. CP cat $2500................$	 1200
H100	 A2f(2)	 83	 2d Pale Ultramarine FU 4 margins (close at left), neat “9” obliterator on face. CP cat $2500 ..$	 750
H101	 A5d	 85	 6d Black-brown unused 4 margins except barely touching top right, rare in this quality. 

RPSNZ 2000 certificate. CP cat $7500 ..................................................................................$	 4500
H102	 A5d	 85	 6d Black-brown FU 4 margins. Ex Yeroc (lot 390). CP cat $750..............................................$	 450
H103	 A6f(1)	 86	 1/- Deep Green 4 margins FU on face. BPA 1976 certificate. CP cat $2500............................$	 950

			   1862-63 Pelure Paper Roulette 7, no watermark

H104	 A5d(W)	 88	 6d Black-brown roulette 7 all sides, excellent fault-free example. CP cat $1500......................$	 750
H105	 A6f(Z)	 89	 1/- Deep Green roulette 7 on three sides (unseparated at left) and straight top FU,  

tough stamp to find better. CP cat $5000 ..............................................................................$	 1950
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			   1862-63 Pelure Paper, Perf 13 at Dunedin, no watermark

H106	 A1g(W)	 90	 1d Orange-vermilion P13 FU, light Dunedin duplex cancel, typical centring, a stamp rarely
			   found in this undamaged condition. RPSNZ 1998 certificate. CP cat $10,000 .......................$	 3750
H107	 A2f(Z)	 91	 2d Ultramarine P13 fine unused, straight edge at base, good colour for these.  

CP cat $22,000......................................................................................................................$	 8500
H108	 A2f(Y)	 92	 2d Pale Ultramarine P13 VFU face clear and well centred. CP cat $3000 ……………………....$	 1500
H109	 A5d(Y)	 93	 6d Black-brown P13 FU, Dunedin datestamp, couple of tiny perf faults. CP cat $1000 ..........$	 250
H110	 A6f(W)	 94	 1/- Deep Green P13 fair used, straight edge at base, small pinhole thin CP cat $6000 ..........$	 600 

			   1863 Provisional paper no watermark

H111	 A2h	 96	 2d Dull Deep Blue (early slight plate wear) imperf FU 4 nice margins, perfect neat “11” 
cancellation. RPSNZ 1998 certificate. CP cat $2500 .............................................................$	 850

H112	 A2h(Z) 	 96a	 Perf 13, 2d Dull Deep Blue, remarkable pair FU and well centred. CP cat $3000 ...................$	 1250

			   1864 “NZ” watermark paper, Imperf.

H113	 A1j	 97	 1d Carmine-vermilion unused 4 margins, as well as “NZ” the watermark clearly shows a 
vertical line from the edge of the sheet (which is uncommon on these). CP cat $2000 ..........$	 950

H114	 A2j(3)	 98	 2d Deep Blue fine unused, 4 neat margins. CP cat $4500......................................................$	 2750
H115	 A2j(2)	 98	 2d Blue VFU 4 large margins, huge at left from sheet edge. CP cat $750 ..............................$	 500
H116	 A5f	 99	 6d Red-brown FU 4 large margins. CP cat $2000 .................................................................$	 750
H117	 A6h(2)	 100	 1/- Yellow-green perfect mint 4 margins. Ex Yeorc (lot 452), BPA 1962 cert. CP cat $6000 ...$	 3950
H118	 A6h(2)	 100	 1/- Yellow-green fair used dated 1866. BPA 1961 certificate. CP cat $1000 ...........................$	 250

			   1864 “NZ” watermark paper, Roulette 7

H119	 A1j(Y)	 101	 1d Carmine-vermilion roulette 7 on all sides with enormous margins FU, expert repair of 
faults such as tear and thins, still a handsome example. Ex Tizard. CP cat $7500..................$	 500

H120	 A2j(Z)	 102	 2d Blue roulette 7 on three sides, straight margin at top, FU Auckland “1” cancellation. Ex 
Bishop. CP cat $2250.............................................................................................................$	 500

H121	 A6h(Z)	 104	 1/- Green roulette 7 on three sides, straight top, FU lightly cancelled, hinge thin. CP $2750...$	 500

			   1864 “NZ” watermark paper, Perf 13

H122	 A2j(X)	 105	 2d Blue P13 unused, small thin at base. CP cat $3500...........................................................$	 950
H123	 A6h(Y)	 106	 1/- Green P13 nice unused, rare stamp. Odenweller 2006 certificate. CP cat $7000..............$	 3750
H124	 A6h(X)	 106	 1/- Yellow-green shade P13 FU. RPSL 1974 certificate. CP cat $2500....................................$	 950

			   1864 “NZ” watermark paper, Perf 12½

H125	 A2j(W)	 107	 2d Blue P12½ mint, trimmed straight at left, CP cat $1000.....................................................$	 250
H126	 A6h(V)	 109	 1/- Yellow-green P12½ unused. A great rarity of which only 3 are believed to exist unused 

the other two being a joined pair from the Joseph Hackmey collection (Spink 2009 lot 
1359) RPSNZ 1965 certificate (Marcel Stanley included in the signatures) notes “faded” but 
the colour seems to compare reasonably to the Hackmey pair. CP cat $19,000.....................$	 9500

			   Perforated 12½, Large Star watermark

H127	 A1m(3)	 111	 1d Orange-vermilion mint original gum, well centred. CP cat $500.........................................$	 300
H128	 A1m(3)	 111	 1d Orange-vermilion FU face clear. CP cat $125 ....................................................................$	 70
H129	 A1m(5)	 112	 1d Orange FU. CP cat $350....................................................................................................$	 175
H130	 A1m(V) -	1d Orange Provisional Imperf with 4 large margins, the shade and plate wear guarantee it is from 

the P12½ period. Solid Otago cancel, trace of a pressed crease, small expertising mark on 
back “W.T.W” (Wilson). CP cat $2000 ….................................................................................$	 500

H131	 A2m(2)	 113	 2d Deep Blue (plate 1) unused well centred, small corner thin. CP cat $800 …….....……..…...$	 200
H132	 A2m(3)	 113	 2d Blue (plate 1) nice FU, CP cat $110 ...................................................................................$	 50
H133	 A2n(1)	 114	 2d Indigo (plate 2) fine unused, CP cat $400 .........................................................................$	 275
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H134	 A2n(2)	 115	 2d Greenish-blue fine unused, CP cat $400 ….......................................................................$	 275
H135	 A2n(T)	 (115c)	 Blue Provisional Imperf single with 4 large margins FU, the shade and postmark fall into the 

perforated period, the space between impressions (ie. size of margins) indicates plate 2.  
Ex Dumas, Odenweller 2001 certificate. CP cat $2000 ..........................................................$	 950

H136	 A3d(1)	 116	 3d Brown-lilac shade fine unused well centred, minor blunt perf at top. CP cat $8000...........$	 3950
H137	 A3d(1)	 116	 3d Brown-lilac shade FU off centre. RPSL 1949 certificate. CP cat $2750..............................$	 1200
H138	 A3d(3)	 117	 3d Lilac mint full gum. CP cat $400........................................................................................$	 250
H139	 A3d(9)	 118	 3d Deep Mauve FU well centred with full design. CP cat $300...............................................$	 180
H140	 A3d(T)	 (117a)	 3d Pale Lilac Provisional Imperf single with 4 large margins, unused. CP cat $3000 ..............$	 950
H141	 A3d(T)	 (117a)	 3d Lilac Provisional Imperf single with 4 large margins FU face clear. CP cat $1500 ..............$	 450
H142	 A4a(1)	 119	 4d Rose mint. CP cat $8000 .................................................................................................$	 2500
H143	 A4a(2)	 119	 4d Deep Rose FU on face. CP cat $700 ................................................................................$	 250
H144	 A4b(2)	 120	 4d Yellow unused. CP cat $750..............................................................................................$	 350
H145	 A4b(2)	 120	 4d Yellow FU. CP cat $450.....................................................................................................$	 150
H146	 A4b(4)	 120	 4d Bright Yellow unused. CP cat $750....................................................................................$	 350
H147	 A4b(4)	 120	 4d Bright Yellow central Dunedin datestamp. CP cat $450.....................................................$	 100
H148	 A4b(1)	 120	 4d Pale Yellow central New Plymouth datestamp, appealing. CP cat $450.............................$	 150
H149	 A4b(Z)	 (120)	 4d Yellow double perfs at top, used Dunedin 1867, scarce. CP cat $850...............................$	 300
H150	 A4b(6)	  -	 4d Ochre-yellow fine unused well centred. CP cat $2000.......................................................$	 1200
H151	 A4b(7)	 121	 4d Orange-yellow unused, short corner, small tear and minor thin. Fluoresces dark under 

UV. Very rare stamp unused. RPSL 1933 certificate. CP cat $6000........................................$	 1500
H152	 A4b(7)	 121	 4d Orange-yellow used with central Auckland 1867 datestamp. Dark under UV.  

CP $2500 …...........................................................................................................................$	 950
H153	 A5h(2)	 122	 6d Red-brown unused. CP cat $750......................................................................................$	 350
H154	 A5h(4)	 122a	 6d Chocolate-brown mint, wide laft margin. CP cat $800.......................................................$	 375
H155	  -	  -	 6d Reddish-brown single imperf on vertical sides (wide) and P12½ horizontally, extremely 

lightly used. Not catalogued, but Postage Stamps of NZ volume 1 page 80 notes that 
imperfs and imperf between are known. Imperf vertically is known on the 6d Blue and this 
variety may have occurred late in the Brown period before the Blue period............................$	 750

H156	 A6m(1)	 124	 1/- Green unused, nice well centred example of scarce shade. CP cat $2000........................$	 1000
H157	 A6m(4)	 125	 1/- Yellow-green mint full original gum (trivial tones). CP cat $800...........................................$	 375

			   1871 Later Colours, Perf 10

H158	 A1n	 126	 1d Brown Perf 10 unused, a fine large example, scarce. CP cat $2500 .....................................
...............................................................................................................................................$	 1000

H159	 A1n	 126	 1d Reddish-brown P10 FU. CP cat $325 ……………………………………………….....................$	 175

			   1871 Perf 12½x10

H160	 A1o	 127	 1d Deep Brown P12½x10 FU, a large example with unquestionable perfs. Hand-written 
document from Marcel Stanley states “appears to be genuine”. Rare stamp which is only 
known used. CP cat $12,500 …………...................................................................................$	 6500

			   1871-72 Later Colours, Perf 10x12½

H161	 A1p(1)	 128	 1d Reddish-brown P10x12½ attractive mint vertical pair full gum, with left selvedge 
showing the lines watermark. CP cat $1500 ..........................................................................$	 800

H162	 A1p(2)	 128	 1d Brown P10x12½ VFU. CP cat $160....................................................................................$	 80
H163	 A1p(T)	 128a	 1d Brown irregular compound perfs (P10 left, other sides 12½) unused. CP cat $4000..........$	 1750
H164	 A1p(T)	 128a	 1d Brown irregular compound perfs (P10 base) lightly used on face. CP cat $500.................$	 200
H165	 A2r 	 130	 2d Orange-vermilion P10x12½ mint, centred example with wide margin from sheet edge, 

minor toning. CP cat $750 ……………....................................................................................$	 300
H166	 A2r(X)	 130b	 2d Orange-vermilion vertical pair showing the method used in 1871 to perforate sheets 

with a combination of perf 12½ and the rotary perf 10 alternately down the sheet. 
Horizontal rows top and bottom perf10 and the centre horizontal row perf 12½. Singles 
are listed in CP as irregular compound perfs but very much more satisfactory as this 
joined vertical pair (and rare as such). Fine used, RPSNZ 2002 certificate. CP cat $2400 as 
singles ...................................................................................................................................$	 1500 
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H167	 A2r(X)	 130b	 2d Orange-vermilion irregular compound perfs (P10 at base) good used, somewhat toned. 
Re-entry row 20 no.9, Odenweller 2007 certificate. CP cat $1200 .........................................$	 500

H168	 A5j(2)	 131a	 6d Pale Blue P10x12½ unused (gum traces), small nick into left edge. Scarce!  
CP cat $4500 ........................................................................................................................$	 750

H169	 A5j(3)	 131a	 6d Blue P10x12½ used with central “O7” cancel (West Taieri goldfields). CP cat $1500..........$	 350
H170	 A5j(Z)	 131c	 6d Blue irregular compound perfs (P10 top) FU uneven top perfs. CP cat $1500....................$	 350
H171	 A5j(Z)	 131c	 6d Deep Blue irregular compound perfs (P10 bottom) FU uneven blind perfs top.  

CP $1500...............................................................................................................................$	 350

			   1871-73 Later Colours, Perf 12½ Large Star watermark

H172	 A1q(4)	 132	 1d Reddish-brown block of 4 full gum, nice multiple. CP cat $2200 as singles ......................$	 850
H173	 A1q(3)	 132a	 1d Brown mint part gum. CP cat $550 ..................................................................................$	 250
H174	 A2s(2)	 133	 2d Orange mint original gum, off centre. CP cat $350 ...........................................................$	 125
H175	 A2s(5)	 133	 2d Orange-vermilion FU well centred. CP cat $100.................................................................$	 45
H176	 A2s(W)	 133a	 2d Orange heavily retouched row 20 no.6, nicely centred example with fine strike of Maori 

War period Otahuhu 5-over-A cancellation. CP cat $150........................................................$	 65
H177	 A2s(4)	 134	 2d Vermilion mint full original gum, lovely deep colour. CP cat $400.......................................$	 250
H178	 A2s(4)	 134	 2d Vermilion VFU. CP cat $100...............................................................................................$	 60
H179	 A5k(1)	 135	 6d Deep Blue FU well centred, small edge cut, scarcer shade. CP cat $220..........................$	 30
H180	 A5k(3)	 136	 6d Pale Blue mint full original gum lightly hinged. CP cat $600...............................................$	 275
H181	 A5k(3)	 136	 6d Pale Blue mint strip of 3 full original gum, nice multiple. CP cat $1800...............................$	 750
H182	 A5k(Z)	 (135)	 6d Blue double perfs through value tablet at base (hard to see from front). CP cat $400 .......$	 150
H183	 A5k(W)	 (135)	 6d Blue Provisional Imperf with 4 large margins FU, minor creases one corner visible on 

back, CP cat $1000 (seems under-rated) ...............................................................................$	 600

			   1872-73 No Watermark

H184	 A1r	 137	 1d Brown mint full original gum. CP cat $3000 ......................................................................$	 1250
H185	 A1r	 137	 1d Brown unused (darker paper). CP cat $3000.....................................................................$	 900
H186	 A1r	 137	 1d Brown VFU face clear. CP cat $1000.................................................................................$	 400
H187	 A1r(Z)	 137a	 1d Brown portion of script letter watermark “WT & Co” showing the left part of “W”, good 

used. With illustration of where the stamp fits within the full watermark taken from The 
Postage Stamps of NZ (ask for scan). Another example occurred in the Joseph Hackmey 
sale (Spink 2009) where they stated “believed to be the sole example of this stamp 
recorded”. Therefore our example may be one of only two known. CP cat $5500 .................$	 2000

H188	 A1r(Y)	 137b	 1d Brown portion of block letter watermark “T H SAUNDERS”, very fine used example 
showing full letter “U”. With position illustration. CP cat $1750 ...............................................$	 950

H189	 A2t	 138	 2d Vermilion mint full original gum. CP cat $400 ....................................................................$	 225
H190	 A2t	 138	 2d Vermilion joined pair unused. CP cat $800 .......................................................................$	 450
H191	 A2t(X)	 138a	 2d Vermilion fine fresh unused, heavily retouched position R20/6. CP cat $600 ....................$	 375
H192	 A2t(Y)	 138c	 2d Vermilion portion of block letter watermark “T H SAUNDERS”, fine used example 

showing full letter “A”. With position illustration. CP cat $2500 ................................................$	 1100
H193	 A2t(Y)	 138c	 2d Vermilion portion of block letter watermark “T H SAUNDERS”, clear “5” obliterator, 

showing part of “ND” watermark. Ex Ellott, ex Hackmey. CP cat $2500 ................................$	 750
H194	 A4c	 139	 4d Bright Orange-yellow fine unused. CP cat $750 ................................................................$	 350
H195	 A4c	 139	 4d Bright Orange-yellow clearly genuinely used with Wellington “O7O” duplex and scarce 

as such. CP cat $2500...........................................................................................................$	 800
H196	 A4c	 139	 4d Bright Orange-yellow with presentation cancellation of parallel lines across corner............$	 300
H197	 A4c(Z)	 139	 4d Bright Orange-yellow portion of block letter watermark “T H SAUNDERS” mint example 

with full “U”. With position illustration photocopy. CP cat $1000 .............................................$	 500 

			   1873 “NZ” Watermark

H198	 A1s	 140	 1d Brown NZ watermark (inverted as they normally are) used with 1873 Christchurch 
datestamp (this stamp not known mint). RPSNZ 1997 certificate. CP cat $25,000.................$12,000

H199	 A2v	 141	 2d Vermilion NZ wmk superb fresh mint, bright colour. CP cat $5000....................................$	 2500
H200	A2v	 141	 2d Vermilion NZ wmk very lightly used. CP cat $750 ..............................................................$	 350
H201	 A2v(Y)	 141a	 2d Vermilion NZ wmk FU retouched position row 10 no.12. CP cat $1000..............................$	 400
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Extended Payment 
We can spread payment over several months, and by negotiation up to 12 months interest-free. 
There are many items here that appear on the market very rarely. Don’t miss this opportunity. 

			   1873 INVICTA paper

H202	 A2x(Y)	 142a	 2d Vermilion with clear lozenge watermark, plate heavily retouched position R19/3, fair 
used with Nelson duplex. CP cat $1500.................................................................................$	 500

			 
			   General
H203			   The balance of the collection consisting of about 150 items that didn’t make the grade
			   because of poor condition, repaired faults or low value ..........................................................$	 4000

P.O. Box 9845, Newmarket, Auckland 1149, New Zealand.	 •	 Telephone (09) 520-5946
By appointment: Upstairs, 1 Ngaire Ave, Newmarket, Auckland.	 •	 Fax (09) 520-5947
Managing Director: Brian Rumsey . Member NZSDA, APS	 •	 E-mail: ashford@stampsale.com

ORDER FORM Feel free to order by email, snail mail, phone or fax. Using this form is optional.
Ashford Stamps Ltd,	 Email ashford@stampsale.com
P.O.Box 9845, Newmarket,	 Phone (09) 520 5946,	 international phone +64 9 520 5946,
Auckland 1149, New Zealand.	 Fax (09) 520 5947,	 international fax +64 9 520 5947

Code	 Price		  Code	 Price		   Code	 Price
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |
|	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |

GST is charged to the vendor in the commission, not to the buyer. Therefore please pay the prices quoted.

NAME	 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Total enclosed	$––––––––––––––––––––––––––––

ADDRESS	 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 	––––––––––––––––––––––––––––––

If charging Mastercard or Visa: Card number–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

CVC code (last 3 digits on back)___________ Expiry date_____________Signature____________________________________

Or payment by internet bank deposit (from your NZ account only) to BNZ account 02-0238-0120221-000










